
Министерство образования и науки Республики Татарстан
наименование лицензирующего органа

На осуществление образовательной деятельности

Государственному автономномуНастоящая лицензия предоставлена ___________ ____
(указываются полное и (в случае, если имеется) 

профессиональному образовательному учреждению
сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование), организационно-правовая форма

«Мензелинское медицинское училище»
юридического лица, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя,

ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище»
наименование и реквизиты документа, удостоверяющего его личность)

на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных 
программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки (для профессионального 
образования), по подвидам дополнительного образования, указанным в 
приложении к настоящей лицензии.

Основной государственный регистрационный номер юридического лица

1021605553551
(индивидуального предпринимателя) (ОГРН)

1628000815
Идентификационный номер налогоплательщика

Серия 16 Л 01 № 0004259

БланКизготовлен ЗАО «ОПЦИОН» i : № 05-05-09/003 ФНС РФ), уровень А, т/з № 520, тел. (495) 726 4742, г.Москва, 2014 г. •



Место нахождения 423700, Российская Федерация, Республика Татарстан,
(указывается адрес места нахождения юридического лица

г.Мензелинск, улица К. Маркса, дом 44
(место жительства - для индивидуального предпринимателя)

Настоящая лицензия предоставлена на срок:

—1л i бессрочно до« » 20 г1___ J
■У. < $ ■ ..■ ■■

Приказ
Настоящая лицензия предоставлена на основании решения ................ _......

(приказа/распоряжения)

(наименование лицензирующего органа)

Министерства образования и науки Республики Татарстан

Настоящая

Г.З.Габдрахманова

(должность уполномоченного липа) (фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица)

апреля

лицензия имеет приложение (приложения), являющееся 
неотъемлемой частью.

■Заместитель министра -
руководитель департамента надзора

и контроля в сфере образования

2140/16-Д
№

(подтшбГлпюлномо1

м. п.



Приложение № 1
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от « 28 » апреля 2016 г.
№ 8278

Министерство образования и науки Республики Татарстан
наименование лицензирующего органа

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
_____________________ «Мепзелинское медицинское училище»_____________________  
_________________ ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище»_________________  

(указываются полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное 
наименование) юридического лица или его филиала, организационно-правовая форма юридического 

лица, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя)

______________ 423700, Российская Федерация, Республика Татарстан,______________  
_____г.Мензелинск, улица К. Маркса, дом 44_____________________  

место нахождения юридического лица или его филиала,
место жительства - для индивидуального предпринимателя

____ _________ 423700, Российская Федерация, Республика Татарстан,______________  
_____________________ гМензелинск, улица К. Маркса, дом 44_____________________  
__________ 423700, Республика Татарстан, г, Мензелинск, ул.Ленина, д.66 ________  

423700, Республика Татарстан, г, Мензелинск, ул. К,Маркса, д.77 А________
адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его филиала, 

индивидуального предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным профессиональным программам, основным программам 

профессионального обучения

Профессиональное образование
№ 
п/п

Коды 
профес

сий, 
специаль
ностей и 

направле
ний под
готовки

Наименования 
профессий, 

специальностей и 
направлений подготовки

Уровень 
образования

Присваиваемые 
по профессиям, 

специальностям и 
направленностям 

подготовки 
квалификации

1 2 3 4 5
1. 060101 Лечебное дело среднее 

профессиональное 
образование

Фельдшер

2. 31.02.01 Лечебное дело среднее 
профессиональное 

образование

Фельдшер

3. 060501 Сестринское дело среднее
профессиональное

Медицинская 
сестра/

Серия 16 П 01 № 0011732



медицинский брат

4. 34.02.01 Сестринское дело среднее 
профессиональное 

образование

Медицинская 
сестра/ 
медицинский брат

5. 33.02.01 Фармация среднее 
профессиональное 

образование

Фармацевт

Профессиональное обучение

Дополнительное образование
п/п

Подвиды

1 2
1. Дополнительное профессиональное образование

Распорядительный документ 
лицензирующего органа о 
предоставлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности:

Распорядительный документ 
лицензирующего органа о 
переоформлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности:

приказ
(приказ/распоряжение)

от «28» февраля 2020 г. № 634/20-Д

Н.В Гречанникова 
(фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 
уполномоченного лица)

АО «Ошщрн», Москва, 2017; «А», лицензия №05-05-09/003 ФНС РФ, ТЗ № 1270. БЛАНК НЕЖЛЯЕТСЯ 1^ш16ЙБУМ^р^.Т^.Г(49Г) 726^4^^^

Заместитель министра - 
руководитель департамента надзора 
и контроля в сфере образования —

(должность уполномоченного лица) (подпись
уполномоченного лица) 
Жу М.П.



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН 

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ г. Казань №___

О переоформлении лицензии в части приложения
Государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Мензелинское медицинское училище»

На основании Федерального закона от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федерального закона 
от 27.07.2011 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Положения о лицензировании образовательной 
деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.10.2013 № 966, Положения о Министерстве образования и науки 
Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 08.05.2009 № 287, акта документарной проверки 
от 19.02.2020 № А 337/20-Д, акта внеплановой выездной проверки от 27.02.2020 
№ А 519/20-Д, заявления Государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения «Мензелинское медицинское училище» о 
переоформлении лицензии в части приложения в связи с изменением адреса места 
осуществления образовательной деятельности путем добавления адресов мест 
осуществления образовательной деятельности приказываю:

1. Переоформить Государственному автономному профессиональному 
образовательному учреждению «Мензелинское медицинское училище» 
(сокращенное наименование: ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище»; адрес 
места нахождения: 423700, Российская Федерация, Республика Татарстан, 
г.Мензелинск, улица К.Маркса, дом 44; адрес места осуществления образовательной 
деятельности: 423700, Республика Татарстан, г.Мензелинск, улица К.Маркса, 
дом 44, ИНН - 1628000815, ОГРН - 1021605553551, КПП - 162801001) лицензию 
Министерства образования и науки Республики Татарстан на осуществление 
образовательной деятельности от 28.04.2016, регистрационный № 8278, серия 16Л01 
№ 0004259 в части приложения в связи с добавлением новых адресов мест 
осуществления образовательной деятельности:

- 423700, Республика Татарстан, г. Мензелинск, ул.Ленина, д.66;
- 423700, Республика Татарстан, г. Мензелинск, ул. К.Маркса, д.77 А.



2. Отделу лицензирования образовательной деятельности:
2.1. Оформить и выдать Государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Мензелинское медицинское училище» приложение 
к лицензии на осуществление образовательной деятельности с указанием 
дополнительных сведений об адресах мест осуществления образовательной 
деятельности в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

2.2. Внести сведения о переоформлении приложения к лицензии на 
осуществление образовательной деятельности в реестр лицензий в соответствии с 
настоящим приказом.

3. Признать приложение к лицензии Министерства образования и науки 
Республики Татарстан на осуществление образовательной деятельности 
от 28.04.2016, регистрационный № 8278, серия 16Л01 № 0004259, ранее выданное 
Государственному автономному профессиональному образовательному 
учреждению «Мензелинское медицинское училище» на основании приказа 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 14.12.2017 № 5284/17-Д, 
утратившим силу с даты издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя департамента надзора и контроля в сфере образования 
Р.Г. Музипова.

Заместитель министра -
руководитель департамента 
надзора и контроля в сфере образования Н.В. Гречанникова


	C:\Users\ADMIN\Desktop\Лицензия\Л11.pdf
	C:\Users\ADMIN\Desktop\Лицензия\Л22.pdf
	C:\Users\ADMIN\Desktop\Лицензия\Л33.pdf
	C:\Users\ADMIN\Desktop\Лицензия\ПР1.pdf
	C:\Users\ADMIN\Desktop\Лицензия\ПР2.pdf

